

## **Ansökan Växtkraft Enköping**

### **Förslag till beslut**

#### **Förbundsstyrelsen föreslås besluta**

**att** bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen *Växtkraft Enköping* för perioden 1 januari år 2025 fram till 31 december år 2027, med maximalt 8 260 000 kronor

**att** finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

**att** finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument.

### **Ärendet**

#### *Ansökan*

Enköpings kommun ansöker om finansiering för insatsen Växtkraft Enköping tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala. I ansökan beskrivs att lokusgruppen i Enköping ser tydliga signaler att behovet av samplanerade insatser ökar, eftersom personer i arbetslivsinriktad rehabilitering oftare behöver stöd från flera av samhällets aktörer samtidigt för att inträda, återgå eller etablera sig på arbetsmarknaden. Samverkan med Arbetsförmedlingen har varit mycket värdefull och helt avgörande för att fullt ut kunna genomföra effektiva insatser och att inkludera ytterligare två samverkansparter i ansökan för perioden 2025–2027 innebär att målgruppen breddas, stödet bli ännu mer robust samt att samverkan mellan parterna stärks. De samverkansparter som tillkommer är Försäkringskassan och Region Uppsala.

I ansökan anges att syftet är att tillgängliggöra, skapa och erbjuda samplanering och aktiviteter med insatsägaren och samverkansparterna för personer med behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering som saknar aktivitet, för att de ska ta del av insatsen och närma sig, inträda, återgå eller stärka sin anknytning till arbetsmarknaden.

Målgrupp för insatsen är individer 16–67 år med behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering som är folkbokförda i Enköpings kommun som har kontakt med antingen kommunen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan eller Region Uppsala. Målgruppen bedöms inte kunna ta del av Arbetsförmedlingens ordinarie tjänster.

Ansökan beskriver att målsättningen för insatsen är att individer med behov av arbetslivsinriktad rehabilitering i Enköping kommun har fått stöd av insatsägare och samverkansparterna att närma sig eller komma vidare till arbete eller studier genom aktiviteter i insatsen. närma sig, inträda, återgå eller stärka sin anknytning till arbetsmarknaden.

Exempel på metoder som kommer att användas i insatsen är SMAIL, Supported education, Supported Employment, Vägen till arbetsgivarna och Case management. Olika aktiviteter kommer att erbjudas utifrån deltagarnas behov.

Som metod för samverkan ska flerpartssamtal med på olika nivåer hållas genom dialoger. Den ena nivån innebär att representanter från parterna utvecklar sin samverkan och innehållet i insatsen genom en operativ arbetsgrupp, med möten en gång per kvartal under insatsens genomförande. Den andra nivån handlar om att praktiker från insatsägare och samverkansparter kommunicerar med varandra genom förutbestämda kontaktvägar om deltagares behov, och där ärenden kan aktualiseras i båda riktningar för att samplanera deltagarens aktiviteter.

Ansökan avser en finansiering för 4,45 tjänster samt övriga kostnader.

#### *Bedömning*

Ansökan rör en individinsats där Enköpings kommun är insatsägare och Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala är samverkansparter. Ansökan har diskuterats i Lokusgruppen i Enköping under våren 2024, där dialog om behov och målgrupper har förts. Insatsen kan sägas ligga väl i linje med styrelsens inriktning. I ansökan anges resultat och mätbara mål som ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande.

Åsa Fichtel, Förbundschef